Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 848/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes,
quanto ao prolongamento da Rua
Juscelino Kubitschek de Oliveira no
Distrito Industrial II, até a Rua
Aristides Bueno de Oliveira no Jardim
dos Cedros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  CONSIDERANDO que, munícipes desta região da cidade, que
engloba Jardim Brasília, Jardim Monte Líbano, Jardim dos Cedros e Parque
Jacyra, procuraram por este vereador, solicitando que seja feita por esta
Administração o prolongamento da Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira no
Distrito Industrial II até a Rua Aristides Bueno de Oliveira no Jardim dos

Cedros;

  CONSIDERANDO que, o pedido desses moradores é pertinente,
visto que o único meio da população ter acesso ao centro de nossa cidade é
por intermédio de Americana, tendo que acessar prioritariamente a Avenida
lacanga, para depois ter acesso à SP-304 para seguir, enfim, ao centro de

nossa cidade;

  CONSIDERANDO que, o transporte público nesta região torna-se
deficitário ante a falta de uma rua para terminar o trajeto das linhas, sendo
obrigados a passar em território americanense para seguir viagem, bem como,
a população que necessita do transporte público para chegar ao centro de
nossa cidade, precisa atravessar a Rodovia SP-304 (Luiz de Queiroz) para
chegar ao ponto de ônibus;

  CONSIDERANDO que, o pedido já é antigo, e a rua tem pouco
mais de 600 metros de extensão e além de facilitar a vida dos moradores
daquela região, trará maior sentimento de ser barbarense daqueles que vivem
ali, pois, na atual situação, quem reside no local encontra maior facilidade em
fazer suas compras, pagar contas e utilizar de serviços em Americana e não
em Santa Bárbara, como deveria ser.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto ao prolongamento da Rua Juscelino
Kubitschek de Oliveira no Distrito Industrial II, até a Rua Aristides Bueno de
Oliveira no Jardim dos Cedros.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de dezembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-